PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 089/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DA URTIGA-RS, pessoa jurídica de direito público, inscrito

no CNPJ sob nº 90.483.082/0001-65, com sede na Avenida Professor Zeferino, 991, Centro, no Município de São

João da Urtiga/RS, neste ato representado pelo Prefeito Municipal Sr. Cezar Olímpio Zandoná, portador do RG

sob n° 3057333373, inscrito no CPF sob n° 567.769.420-72, residente e domiciliado neste Município.

CONTRATADA: EMPRESA ERIKSON LUIZ GORA, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica

(CNPJ) sob n° 12.872.170/0001-45, com sede na Rua Antonio Tapia, n° 356, Bairro Centro, na cidade de Viadutos

RS, neste ato representada pelo Sr. Erikson Luiz Gora, portador de Cédula de Identidade sob n° 8059410665, CPF

sob n° 457.815.670 - 20, residente e domiciliado na Rua Antonio Tapia, n° 356, Bairro Centro, na cidade de

Viadutos RS.

As partes acima identificadas, com fundamento na Lei Federal n° 8.666/93, firmam o presente aditivo ao contrato,

nos termos da seguinte cláusula.

CLÁUSULA PRIMEIRA – Considerando a necessidade de adequação na obra, conforme documentos anexos,

fica incluído os itens abaixo descritos na contratação de execução de obra, através de empreitada global, para

Ampliação do Posto de Saúde Avançado Inês P. Gregolin, conforme segue:

Item Descrição Valor Total R$

1 MOVIMENTO DE TERRAS R$ 2.375,11

2 ESTRUTURAS R$ 4.553,80

3 INSTALAÇÕES ELÉTRICAS R$ -

4 PAREDES E PAINÉIS R$ 7.059,04

5 ESQUADRIAS R$ 1.246,90

6 COBERTURA / FORRO R$ -

7 REVESTIMENTO R$ 8.148,00

8 PAVIMENTAÇÃO R$ 7.220,65

9 PINTURAS  R$ -

10 OUTROS R$ -

TOTAL R$ 30.603,50

CLÁUSULA SEGUNDA – As demais cláusulas permanecem inalteradas.

E, por ser expressão da verdade, as partes assinam o presente instrumento em três vias de igual forma e teor, na

presença de duas testemunhas.

São João da Urtiga/RS, 04 de março de 2024.

___________________________________  ___________________________________

    Município de São João Da Urtiga    Erikson Luiz Gorra

CONTRATANTE                               CONTRATADA

Testemunhas: _________________________ ____________________________